
درخشش سه شرکت گروه مالی 
گردشگری در اجلاس تقدیر از 

واحدهای پیشرو در کیفیت و نوآوری
همزمــان با روز ملی 
»اجلاس  در  کیفیت، 
سراســری تقدیر از 
در  پیشرو  واحدهای 
کیفیت و نوآوری » که 
آبان امسال در تهران 
برگزار شــد، از سه 
شــرکت تابعه گروه 

مالی گردشگری تقدیر شد. 
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در اجلاس 
مذکور، شرکت های »توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان 
سیرجان«، »احیا اســتیل فولاد بافت »و »مجتمع فولاد 
صنعت بناب« موفق به دریافــت لوح تقدیر و تندیس در 

کیفیت و نوآوری شدند.
شرکت »توسعه فراوری صنایع و معادن ماهان سیرجان«، 
موفق به دریافت نشان لیاقت کیفیت و بهره وری سازمانی، 
در “اجلاس سراسری تقدیر از واحدهای پیشرو در کیفیت 

و نوآوری” شد. 
در این اجلاس همچنین همچنین از شــرکت های احیا 
استیل فولاد بافت و مجتمع فولاد صنعت بناب با اعطای 
لوح زرین و تندیس تقدیر شــد.اجلاس سراسری تقدیر از 
واحدهای پیشرو در کیفیت و نوآوری  ، به مناسبت بزرگداشت 
روز ملی کیفیت و یادآوری جایگاه کیفیت در فرآیند توسعه 
پایدار، با حضور 68 شرکت آبان ماه امسال در تهران برگزار 

شد.
شــرکت فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان یکی از 
شرکت های زیرمجموعه هلدینگ ماهان و بازوی اجرایی 
آن در بخش معدن است که در حال حاضر عملیات استخراج 
و فروش ســنگ آهن از توده معدنی شــماره ۵ گل گهر 

سیرجان را برعهده دارد. 
مجتمع فــولاد صنعت بناب با برخــورداری از نیروهای 
متعهــد، متخصص و توان فنی بالا در حال حاضر یکی از 
جوان ترین و فعال ترین مجموعه های فولادی کشور است 
که محصولات فولادی خــود را با بهترین کیفیت روانه 

بازارهای داخلی و خارجی می کند.
کارخانه احیا استیل فولاد بافت، بزرگترین و تنها مجتمع 
صنعتی بزرگ منطقه در سطح سه شهرستان بافت، رابر و 
ارزوئیه است که در سال 1398 افتتاح و به بهره برداری رسید.

 آموزش و پرورش
 باز هم بدون »وزیر« ماند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به مسعود 
فیاضی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش رای 

اعتماد ندادند.
به گزارش ایسنا، مسعود فیاضی گزینه پیشنهادی آموزش 
و پرورش با 11۵ رای موافــق، 1۴۰ رای مخالف و ۵ رای 
ممتنع از مجموع ۲6۰ رای ماخوذه نتوانست از مجلس  رای 

اعتماد کسب کند.
فیاضی دومین وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در دولت 
سیزدهم است پیش از او حسین باغ گلی به عنوان گزینه 
پیشــنهادی تصدی آموزش و پرورش به مجلس شورای 
اســلامی معرفی شــد که او هم نتوانست از مجلس رای 

اعتماد بگیرد.

نماینده وزارت صنعت و معدن در اتاق ایران:
 هیچ کشوری با قیمت رسمی 

از ما کالا نمی خرد
تا پیش از این ایــران مجبور بود نفت خود را با 
تخفیف  بفروشد تا به دلیل تحریم ها از بازار جهانی 
حذف نشود. اما حالا به نظر می رسد تخفیف ها 
تنها مختص به نفت نیست و ایران مجبور است 

همه کالاهای خود را با تخفیف  بفروشد.
محمدرضا شهیدی تبار، نماینده وزارت صنعت و معدن در 
اتاق ایران به تجارت نیوز، می گوید: تقریبا به همه کشورها 
و برای همه کالاها تخفیف می دهیم و از طرف دیگر هم 
همه کالاها را گران تر وارد می کنیم.ماجرا از آنجا شروع شد 
که یکی از اعضای هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد 
دیروز گفته بود که ترکیه فولاد را با قیمت هر تن، ۵8۰ دلار 
از ایران می خرد و با سود حدود 1۷۰ دلاری به ازای هر تن، 
آن را به سوریه صادر می کند.خبرگزاری الجزیره توضیح داده 
بود که ترکیه قصد دارد در بازسازی حلب، بازار سوریه  را در 
دست بگیرد. جالب است بدانیم که ترکیه این حجم فولاد 
برای بازســازی کامل یک شهر را ندارد.این یعنی ترک ها 
فولاد را با قیمت ارزان از ایران می خرند و بعد با ســود به 

سوریه می فروشند.
صادرات ارزان و واردات گران

اما آیا فولاد ایرانی به ترکیه قاچاق می شود یا به صورت 
رسمی ولی ارزان به ترکیه فرستاده می شود؟ شهیدی تبار، 
نماینده وزارت صنعت و معدن در اتاق بازرگانی قاچاق فولاد 
را تکذیب می کند.او توضیح می دهد: ما به دلیل تحریم ها 
مجبوریم کالای خود را با تخفیف زیاد به ترکیه بفروشیم 
و این جزو هزینه های تحریم است.شهیدی تبار می افزاید: 
هیچ کشوری با قیمت رسمی از ما کالا نمی خرد. تنها ترکیه 
نیست که چنین شرایطی را از ما می خواهد. ما برای واردات 
مجبوریم کالا را گرانتر بخریم و برای صادرات مجبوریم 
کالا را ارزانتر بفروشــیم.تا پیش از این تنها نفت خود را با 
تخفیف های بالا به خریداران می فروختیم. ایران مجبور بود 
به دلیل ماندن در بازار، قیمت نفت خود را پایین تر بیاورد تا 
کشورها حاضر شوند ریسک تحریم های آمریکا را به جان 
بخرند.به نظر می رسد تحریم ها موجب شده کالاهای ایرانی 
با واسطه به کشورهای دیگر برود و از طرف دیگر کالاهای 
وارداتی هم گران تر از حد استاندارد وارد ایران شود.پیش از 
این، معامله گران چینی به رویترز گفته  بودند که نفت ایران 
حدود 6 یا ۷ دلار ارزان تر از نفت خاورمیانه اســت و به جز 
این، ایران حدود ۵ یا 6 دلار تخفیفِ نفتی به مشــتریانش 
می دهد.حالا باید دید فــولاد و بقیه کالاها با چند درصد 
تخفیف به کشورهای دیگر فروخته می شود و هزینه های 

تحریم چقدر است؟

مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل مطرح کرد:
افزایش تعرفه را تایید نمی کنیم

مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل خاطر نشان کرد: 
تعرفه مخابراتی همان تعرفه سال 82 است و هنوز 

افزایشی در این زمینه اعمال نشده است.
به گــزارش ایلنا، محمدرضا بیدخام مدیر کل ارتباطات و امور 
بین الملل در جمع خبرنگاران گفت: افزایش تعرفه را تایید نمی کنیم 
 و ما همچنان تعرفه سال 8۲ را اجرا می کنیم. وی بابیان اینکه در

 ۲ سال گذشته هزینه تجهیزات مخابراتی 6 برابر افزایش پیدا 
کرده است. به گفته وی، ۲۰ درصد مخابرات در بخش تجاری 
است.این مقام مسئول در بابیان اینکه 8۰۰ میلیارد تومان از املاک 
مخابرات با بدهی این سازمان تهاتر شد، گفت: سرمایه گذاری در 

بخش مخابرات برای کشورها الزام است .

 امروز- لیلا زمانی
 12میلیون ایرانــی در بازار رمزارزها حضور دارند و گفته می شــود ارزش 
مبادلات روزانه شهروندان ایرانی به 3 تا 5هزار میلیارد دلار در روز می رسد. 
بازار رمزارزها در ایران به جایگزینی برای بازار طلا یا بورس تبدیل شده است.

مردم با حضور در حوزه ارزهای مجازی به دنبال حفظ ارزش دارایی هایشان و 
همچنین کسب سود هستند. در این میان برخی دیگر از شهروندان ایرانی نیز 
با استفاده از رمزارزها برخی از خریدهای جزئی را انجام می دهند زیرا عدم 
اتصال شبکه بانکی کشور به شبکه بانکی بین المللی باعث عدم دسترسی آنها 
به برخی از امور خدماتی مانند خرید وی پی ان، نرم افزارها یا برخی از کتاب ها 
شده است.آنچه در این میان مهم تر از استفاده شهروندان ایرانی از رمزارزها 
است، قابلیت استفاده از رمزارزها برای دور زدن تحریم ها توسط ایران است.

حالا اما پس از  تحریم های مختلف صرافی های رمز ارزی خارجی مثل بایننس، این بار نوبت 
به تحریم  ارزهای دیجیتال در کیف پول  های رمز ارزی رسیده است. شرکت سایفرتریس اخیرا 
خبر از رهگیری آدرس  کیف  پول های دیجیتال بیت کوین ایرانی داده بود و حالا FATFکه 
ایران و کره شمالی را در لیست سیاه خود قرار داده، قرار است دستورالعمل  و استانداردهای استفاده 
از رمز ارزها را تدوین کند و تمام کشورهای عضو کارگروه ویژه اقدام مالی ملزم به اجرای آن 
هستند. در این بین  وزارت خزانه داری آمریکا هم از شرکت های فعال حوزه ارزهای دیجیتال 
خواسته تا نظارت خود را بر این بازار در راستای جلوگیری از دور زدن تحریم ها بیشتر کنند و به 
کشورهای تحت تحریم سرویس ندهند. خبرهایی که سرمایه گذاران ارزهای دیجیتال در ایران 

خوشایند نیست.
نکته حائز اهمیت اینکه ارزهای دیجیتال غیرمتمرکز وابسته به یک شرکت و نهاد خاص نیستند 
و مدیریت و کنترل شبکه بلاکچین آن ها توسط مردم صورت می گیرد. لذا هیچ فرد و شرکتی 
قادر نیست که بتواند بیت کوین را تحریم کند. هرچند تمام اطلاعات تراکنش های بیت کوین 
در بلاکچین ذخیره می شوند و برای عموم در دسترس هستند، اما هویت آدرس کیف پول های 
رمز ارزی بیت کوین مشخص نیست. مشکل کشورهای تحت تحریم مثل ایران اینجاست که 
با توجه به ردیابی شرکت هایی مثل سایفرتریس، استفاده از آی پی ایرانی کاربران و یا خرید ارز 
دیجیتال از صرافی های داخلی می تواند به تشخیص ایرانی بودن کیف پول دیجیتال کمک 
کند. لذا پس از تشخیص ایرانی بودن آدرس کیف پول و انتقال ارزهای دیجیتال به صرافی های 

متمرکز خارجی احتمال مسدود شدن دارایی ها وجود دارد.
حجم قابل توجهی از ارز به صورت غیررسمی از کشور خارج می شود

عضو شورای عالی کانون صرافان اظهار داشت: در حالی که هیچ صرافی رسمی حق معامله 
رمز ارز را ندارد به بیش از 1۰۰ معامله گر رمزارز درگاه پرداخت داده شده است و مردم می توانند 
از طریق آنلاین از طریق این درگاه ها معاملات را انجام دهند. نکته بسیار حائز اهمیت این است 
که کیف پول بسیاری از افرادی که رمزارز معامله می کنند امن نیست و ممکن است سرمایه 

خود را از دست بدهند.
کامران سلطانی زاده درباره واکنش بازار ارز بر انتشار خبری در مورد خبر  آزادسازی منابع بلوکه 
شده اظهار داشت: به هر حال مدت زمان لازم است تا این منابع  در  دسترس اقتصاد قرار گیرد و 
تاخیر آن قاعدتا با تاخیر خواهد بود و  اهمیت اخبار این چنین زمانی قوی تر خواهد شد که توسط 

مقامات رسمی اعلام شود و در این صورت می تواند اثر تصاعدی داشته باشد.
وی ادامه داد: از سوی دیگر مردم کمتر منتظر اخبار هستند و بر اساس تجربیات خود برای 
سرمایه هایشان تصمیم می گیرند و چنانچه احساس کنند، احتمالی در افزایش نرخ ها به وجود 
خواهد آمد تصمیم خود را اتحاذ و با سرعت عملی می کنند که این تصمیمات و تحلیل ها قاعدتا 

متکی بر تحلیل ها در رابطه با میزان نقدینگی، نرخ تورم و واقعیت های اقتصادی کشور هستند.
سلطانی زاده با اشاره به اثرگذاری تورم در بازار ارز گفت: نرخ تورم بر اساس شنیده ها در کشور 
چیزی حدود ۴۰ درصد است یعنی اگر سال گذشته نرخ دلار به طور میانگین بین ۲۵ تا ۲۷ هزار 

تومان بوده امسال بر اساس نرخ تورم باید افزایش متناسب با نرخ تورم داشته باشد.
عضو شورای عالی کانون صرافان با اشاره به انتظارات مردم از بازار ارز در چند ماه گذشته ادامه 
داد: مردم در چند ماه گذشته منتظر کاهش قیمت ارز بودند اما وقتی نرخ ارز کاهش پیدا نکرد 
یعنی حداقل بر روی نرخ ۲۷ هزار تومانی ثابت شده و این عدد را کف قیمت دلار تشخیص 
دادند بنابراین در این شرایط مردم دیگر خریدار دلار می شوند. در بازار خودرو، ملک و سایر کالاها 
هم شاهد همین روند و پروسه بودیم و این آغاز و خروج از صبر احتیاط برای خرید می تواند آغاز 

و  افزایش حجم خرید شود که زمان مناسبی برای ورود بازارساز جهت مدیریت بازار خواهد بود.
وی تاکید کرد:  نکته حائز اهمیت این است که بازارهای موازی بر هم اثر منفی دارند و قطعا 

گرانی خودرو، ملک، کالاها و نرخ خدمات بر روی بازار ارز اثر می گذارد و یا بر عکس.
سلطانی زاده با اشاره به وضعیت امروز بازار ارز گفت: بر خلاف انتظار و نیت منتشرکنندگان خبر 
آزادسازی 3.۵ میلیارد دلار پول های بلوکه شده ایران، امروز مردم در بازار خریدار دلار هستند. البته 

باید توجه داشته باشیم که در یک دوره ای بازار در اختیار بازار بود به این معنا که وقتی بازاری ها 
پیش بینی از ریزش قیمت ها داشتند فروشنده می شدند اما امروز کمتر این امر تحقق می یابد که 

باید به دنبال علل آن باشیم.
وی با بیان اینکه بازار باید پاسخگوی همه نیازهای جامعه باشد گفت:  در حالی که گفته می شود 
بازار ارز تنها باید پاسخگوی نیازهای رسمی ارز باشد اما نمی توان نیازهای غیررسمی را نادیده 
گرفت برای مثال بسیاری از خدمات ارزی در فضای غیررسمی و فضای مجازی به صورت غیر 

مجاز ارایه می شود.
سلطانی زاده ادامه داد: در حال حاضر چند میلیون نفر ایرانی در خارج از ایران زندگی می کنند و 
همچنین سالانه چند صد هزار نفر از ایران برای کار و تحصیل مهاجرت می کنند بنابراین همین 

موضوع حجم قابل توجهی از ارز را به صورت غیررسمی از کشور خارج می کند.
عضو شــورای عالی کانون صرافان افزود: تنها در کمتر از دو سال گذشته شاهد خرید حدود 
1۰ هزار واحد مسکونی در ترکیه از سوی ایرانی ها بودیم که میانگین قیمت هر ملک چیزی بین 
۲۵۰ تا 3۰۰ هزار دلار است بنابراین فقط در این بخش می بینیم که در کمتر از دو سال گذشته 

چه مقدار ارز از کشورمان خارج و وارد بازار املاک ترکیه شده است.
سلطانی زاده در پاسخ به این سوال که این میزان ارز چگونه از کشور خارج می شود گفت: بخشی 
از نیاز بازار غیررسمی معمولا از مرزهای کشور قاچاق می شود اما تمام این شرکت هایی که در 
فضای مجازی برای فروش ملک خارجی تبلیغ می کنند دلالان غیررسمی در کشورمان دارند و 
از سوی دیگر وقتی محدودیت ها را برای صرافان رسمی افزایش می دهند به صورت ناخودآگاه 
و ناخواسته این نیاز را به سمت فعالین  غیررسمی سوق می دهند که هدایت این میزان تقاضا به 
سمت فضاهای غیررسمی خطراتی مانند عدم نظارت، پولشویی و رشد حجم تبادلات بین فعالین  
غیررسمی را دارد. وی تاکید کرد:  واقعی تر شدن نرخ ارز برای صادرات و  واردات نیز بسیار خوب 

خواهد بود و باید نرخ ها به سمت هر چه واقعی تر پیش برود.
هیچ صرافی رسمی حق معاملات رمزارز را ندارد

سلطانی زاده با اشاره به افزایش سهم رمزارزها در معاملات ایرانی ها گفت:  در حال حاضر هیچ 
صرافی رسمی حق معاملات رمزارز را ندارد چراکه هنوز این موضوع قانونی نشده است اما شاهد 
خروج سرمایه قابل توجه از کشور از طریق معاملات رمزارز هستیم که معتقدم می تواند در اثر بروز 

مشکل برای پلتفرم ها و کیف پول الکترونیکی هموطنان به یک بحران همه گیر تبدیل شود.
وی ادامــه داد: در حالــی که هیچ صرافی رســمی حق معامله رمز ارز را نــدارد به بیش از 
1۰۰ معامله گر رمزارز درگاه پرداخت داده شده است و مردم می توانند از طریق آنلاین از طریق این 
درگاه ها معاملات را انجام دهند. نکته بسیار حائز اهمیت این است که کیف پول بسیاری از افرادی 

که رمزارز معامله می کنند امن نیست و ممکن است سرمایه خود را از دست بدهند.
سلطانی زاده گفت:  هر ایرانی با شارژ کیف پول رمزارز خود می تواند به راحتی در ترکیه یا سایر 
کشورها هر چه که می خواهد خریداری کند و این روند خروج سرمایه از کشور به شدت در حال 

فراگیری است.
آیا خطر از دست رفتن ارزهای دیجیتال، مردم ایران را تهدید می کند؟

در همین راستا مدیرعامل انجمن بلاک چین درباره تهدیدها و راهکارهای تامین امنیت ارزهای 
دیجیتال، گفت: بستر بلاکچین توسط کلیدهای خصوصی و عمومی، نگهداری یا منتقل می شود 
که به آن، امضای دیجیتال و آدرس کیف پول می گویند. از آن جایی که شبکه بلاکچین دارای 
شفافیت است، تمام جابه جایی  دارایی های دیجیتال در شبکه بلاکچین برای تمام مردم، قابلیت 

دیده شدن را دارد.
»عباس آشتیانی« اضافه کرد: به طور مثال یک رمز دارایی مانند بیت کوین پس از این که در یک 
بلاک تولید یا »ماین« می شود، از آدرس کیف پول مالک به کیف پول دیگر انتقال پیدا می کند، 

آن مقدار ارز دیجیتال منتقل شده و آدرس کیف پول مقصد کاملًا شفاف است.
وی تصریح کرد: نکته مهم این است که مالکیت آدرس کیف پول ها برای کسی عیان نیست 
مگر این که بر اساس IP )کد یا آدرسی که به دستگاه های متصل به اینترنت اختصاص داده 
می شود( خصوصا در استخرهای ماینینگ یا انتقال به یک کیف پول شناخته شده، بتوانیم به آن 

دارایی دیجیتال برچسب بزنیم.آشتیانی افزود: اگر کسب وکاری، آدرس های خود را اعلام کند 
یا رصد شده باشد و دارایی دیجیتالی وارد کیف پول شود، هر زمانی که خارج شود برای همه 
قابل رؤیت است. اگر دولت متخاصمی در این میان باشد، می تواند به کیف پولی که عیان شده، 

برچسب بزند و دیگران را از پذیرش آن در کسب وکارهای خودشان منع کند.
اگر کســب وکاری، آدرس های خود را اعلام کند یا رصد شــده باشد و دارایی دیجیتالی وارد 
کیف پول شود، هر زمانی که خارج شود برای همه قابل رؤیت است. اگر دولت متخاصمی در 
این میان باشد، می تواند به کیف پولی که عیان شده، برچسب بزند و دیگران را از پذیرش آن 
در کسب وکارهای خودشان منع کند.وی خاطرنشان کرد: از طرفی برخی از کوین ها مانند دلار 
»تتر« که یک استیبل کوین )یک نوع کریپتوکارنسی است که برای حفظ ارزش دارایی دیجیتال 
از نوسانات قیمت، طراحی شده  و معمولا معادل یک واحد ارزی است( با ارزش یک دلار است 
مخاطرات دیگری را نیز درون خود دارند. آشــتیانی افزود: این بلاکچین، عمومی نیست بلکه 
قرارداد هوشمندی بر بستر بلاکچین های دیگر مانند »ترون« و »اتریوم« است که طبق متن 
قرارداد هوشمند، شرکت صادرکننده، امکان فریز و قفل کردن دارایی های دیجیتال در کیف پول 

مقصد را برای خودش محفوظ نگه داشته است.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: در این نوع از کوین ها بعد از برچسب زنی و شناسایی 
دارایی دیجیتال از طریق تراکنش با کیف پول های معلوم یا بر اساس IP می توان علاوه بر 

اینکه دیگران را از پذیرش آن دارایی دیجیتال منع کرد، دارایی را در همان کیف پول فریز کرد.
فریز کردن دارایی در کیف پول مالک

مدیرعامل انجمن بلاک چین تصریح کرد: اسناد بسیاری وجود دارد که تمامی این امور از جمله 
عدم پذیرش دارایی دیجیتال در یک کسب و کار بین المللی و همچنین فریز کردن دارایی در 
کیف پول مالک انجام شده اند و شرکت های بزرگی در زمینه جاسوسی بلاکچین، فعالیت خود 
برای برچسب زنی دارایی های دیجیتال را آغاز کرده اند. به طور مثال شرکت »تتر« تا کنون سابقه 

فریز کردن بیش از ۴۰۰ هزار دلار تتر در آدرس کیف پول مالکین خود را داشته است.
 )CipherTrace( »وی تصریح کرد: شرکت تجزیه و تحلیل ارزهای دیجیتال »سایفر تریس
که در زمینه شناسایی و برچسب زدن دارایی های دیجیتال در سطح جهان کار می کنند، مدتی قبل 
اعلام کرد بیش از ۴.۵ میلیون بیت کوین از طریق ۷۲ هزار IP مستقل ایرانی گردش شده است.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه به دو صورت دارایی های ارز دیجیتال مورد تهدید قرار 
می گیرند، گفت: در برخی موارد، دارایی ارز »تتر« فریز شــده و در سایر موارد، کیف پول های 

مشکوک، »برچسب گذاری« می شوند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه دارایی های ارز دیجیتال به دو صورت مورد تهدید قرار 
می گیرند، گفت: در برخی موارد، دارایی ارز »تتر« فریز شــده و در سایر موارد، کیف پول های 
مشــکوک، »برچسب گذاری« می شوند.آشتیانی خاطر نشــان کرد: در صورتی که دارایی ارز 
دیجیتال، برچسب گذاری شود، امکان مبادله آن در صرافی ها و همچنین پرداخت به عنوان وجه 

وجود ندارد، زیرا با وجود انتقال در ولت های )کیف پول( مختلف قابل رصد است.
وی یادآور شد: برخی ایرانیان که قصد نقد کردن بیت کوین خود در خارج از کشور را داشته اند، 

به دلیل برچسب خوردن دارایی خود نتوانستند اقدام به فروش کنند.
راهکارهای فرار از نظارت سیستم مالی آمریکا

مدیرعامل انجمن بلاک چین درباره راه حل هایی که با استفاده از آن می توان از این تهدیدات 
جلوگیری کرد، گفت: مقالاتی در آمریکا منتشر شده که نشان می دهد دارایی های دیجیتال و رمز 
دارایی ها می توانند اثرپذیری تحریم ها را کمرنگ کنند. با کنار قراردادن هر سه نکته مطرح شده، 
این مسئله به ما گوشزد می شود که با استفاده از روش های فنی و علمی مانند تغییر IP، استفاده 
از ولت های HD )کیف پول های HD( و عدم تجمیع دارایی ها در یک کیف پول، از دارایی های 
دیجیتال خود محافظت کنیم. ضمن این که دارایی های دیجیتالی که قابلیت فریز کردن دارند را 
نیز از سبد دارایی خود حذف و آن را با دارایی های غیرمتمرکزتر تعویض کرده و به سبد استیبل 

کوین های خود تنوع ببخشیم.
وی درباره راه حل های قانونی برای مقابله با این مسئله افزود: مدتی است در انجمن، سندهای 
امنیتی و اســتانداردهای نگهداری اطلاعات در فضای تبادل اطلاعات را تدوین کرده ایم. باید 
شرایطی فراهم شود تا با بالا بردن امنیت نگهداری دارایی دیجیتال، چشم خود را بر روی این 
ثروت نبندیم. تدوین سند می تواند از سمت بخش خصوصی با مشارکت کسب وکارها انجام شود.

آشتیانی برای مقابله با مخاطراتی که در این عرصه وجود دارد نیز پیشنهادهایی ارائه کرد و 
افزود: با فاصله گرفتن کسب وکارها از رویکرد مجوز محوری، برجسته کردن کسب وکارها در 
شــرایط حساس و فضای تحریم، نقش مستقل دادن به کسب وکارها و الزام آن ها به رعایت 
»استانداردهای امنیت نگهداری دارایی دیجیتال« باعث می شود، ضمن حمایت و توسعه رمز 
ارزها، مخاطرات آن را به حداقل برســانیم. وی خاطر نشــان کرد: مشکل رصد دارایی ها در 
صرافی های متمرکز بیشتر است، بنابراین توصیه می شود که افراد از صرافی های غیرمتمرکز 

و »استیبل کوین« )ارزهای باثبات( دیگری به جز تتر استفاده کنند.

»امروز« از افزایش سهم رمزارزها در معاملات ایرانی ها گزارش می دهد

رقابت کیف پول های نا امن در بازارهای موازی
اخبار کوتاه اخبار کوتاه 
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 دولت از اقشار کم درآمد 
نیازمند مسکن حمایت می کند

با عناوین »مقدس« و »قابل احترام«  
حقوق کارگران را ضایع می کنند

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه دولت از اقشار کم درآمد نیازمند مسکن 
حمایت می کند، گفت: تعداد زیادی متقاضی در دهک های پایین درآمدی وجود 
دارد که جز با روش هایی که در قانون جهش تولید مسکن پیش بینی شده است 
امکان صاحب خانه شدن ندارند. »رستم قاسمی« در نشست بررسی وضعیت 
پیشرفت و اقدامات انجام شــده نهضت ملی مسکن که با حضور معاونان و 
مدیران کل راه و شهرســازی استان ها به شکل ویدئوکنفرانسی در ساختمان 
دادمان وزارت راه برگزار شد، بر رفع مشکلات برخی از استان ها در تامین اراضی 

مورد نیاز نهضت ملی مسکن، تسریع در صدور پروانه و تسهیل در...

علیرضا محجوب می گوید: افرادی که می خواهند از معافیت  ماده ۴1 استفاده 
کنند هم دستمزد کارگر را کم می کنند و هم اینکه بابت توسعه ی مستغلات به 
مناطق روستایی، از امتیازات مختلف اقتصادی بهره مند می شوند. در نتیجه چنین 
طرحی عملی نبوده و نخواهد شد؛ البته ما هم در برابر معافیتِ روستاها از حداقل 
دستمزد، بیکار نخواهیم نشست.اجرای قانون در ایران در برخی موارد با موانع 
نهادی و سیاستی مواجه می شود. یکی از قوانینی که از زمان تصویب در سال 
1369، با این موانع مواجه شده، »قانون کار« است. قانونی که اشتغال کارگر را در 

پیوند با حقوق او تحکیم می کند. این امر موجب شده که...
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و  مصوبه قیمت گذاری خودر
کجاست که ما ندیدیم

فعال ترین بندر کانتینری هند ممنوعیت پذیرش کشتی ایرانی را لغو نکرد

 خطر از دست رفتن فرصت 
صادراتی به غرب هند

8

وز ماسک نمی زنند و برای شب قانون می گذاریم! در ر

 قیمت بلیت اتوبوس 
کاهش نمی یابد

پیام الیاس کردی، کارشناس بازار سهام؛رئیس سازمان راهداری اعلام کرد

ردپای دولت در دستکاری 
شاخص کل بورس
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برنامه ای برای محدود 
کردن گاز صنایع نداریم

باز کسی خبر نداردمدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

واکنش شورای رقابت به جریان حذف از قیمت گذاری:

 جوهای حشره زده هم
 به حاشیه رفت 
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صفحه 1

رمزارزها پدیده ای نوظهور در دنیای مالی اند که در صورت 
فراهم آوردن بســترهای مناسب می توانند برای کشور 
ارزش افزوده ایجاد کنند. یکی از مهمترین پیش نیازهای 
بهره گیــری موثر از این پدیده وجــود قوانین و مقررات 
جامع به نحوی است که با درنظرگرفتن قوانین امنیتی، 
قوانین حمایت از مصرف کننــدگان و قوانین حمایت از 
ســرمایه گذاران منجر به کاهش ســودجویی و اعمال 
غیرقانونی همچون پولشویی شود. بررسی اجمالی قوانین 
رمزارزها در کشور نشان می دهد در حال حاضر رمزارزها 
فاقد قانون مشخص اند؛ این در حالی است که در مقابل 
ظهور و محبوبیت روزافزون رمزارزها نمی توان بی تفاوت 
بود و اهمیت این موضوع ورود هرچه سریعتر قانونگذار را 
می طلبد.ارز دیجیتال یا رمزارز نوعی پول مجازی است که 
از فناوری رمزنگاری در طراحی آن استفاده شده و معمولًا 
به صورت غیرمتمرکز اداره می شود. رمزارزها می توانند 
مانند سایر ارزهای فیات یا بدون پشتوانه قابلیت مبادله، 
انجام تراکنش، خرید آنلاین و ... داشته باشند. بیت  کوین، 
اتریوم، لایت  کوین، بایت  کوین، بیت کوین کش، ریپل، 
مونرو، اســتلار، ورج و دیگر آلت کوین ها انواع رمز ارز 
هستند.ارز های دیجیتال وابسته به هیچ دولت و حکومتی 
نیســت. بنابراین ردیابی ارز های دیجیتال غیر ممکن 
می باشد. به همین دلیل گروهی این را حسن و گروهی 
عیب می دانند. هرگونه ارزی که تنها به صورت دیجیتالی 
وجــود دارد، معمولاً صادرکننده یا تنظیم کننده مرکزی 
ندارد، اما از ســامانه توزیع شده برای ذخیره تراکنش ها و 
مدیریت انتشار واحدهای جدید استفاده می کند و برای 
ممانعت از جعل و تراکنش های متقلبانه بر رمزنگاری تکیه 

دارد« تعریف شده است.

محاسن و معایب ارز دیجیتال 
یادداشت امروز

رقابتکیفپولهایناامنرقابتکیفپولهایناامن ابوالفضل شادمان
دربازارهایموازیدربازارهایموازی
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